
 

Delibera 20 del 200325 RimborsoQuota sitodocx.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.20 del 20/03/2025 

rif. verb. N.3/2025 

 

RIMBORSO QUOTA DI ISCRIZIONE STAGIONE 2024/2025  

RATIFICA DISPOSIZIONE N.6 DEL 04/03/2025 
 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento Rimborso Quote iscrizione all’ATC 7 Grosseto Sud, approvato con delibera 

del Comitato di Gestione 24 del 23/03/2018 e modificato con Delibera n. 31 del 09/02/2024, che, all’art.1, 

prevede “il diritto al rimborso della quota di iscrizione all’A.T.C. n.7 Grosseto sud, al cacciatore (o suo 

erede*) che ne faccia richiesta nei seguenti casi: mancato ritiro del tesserino regionale di caccia nel proprio 

Comune di residenza…”; 

PRESO ATTO che in data 13/02/2025, registrata al nostro protocollo con n. 361 ed allegata alla presente a 

farne parte integrante e sostanziale, perveniva la richiesta di rimborso […]; 

VISTO che il richiedente chiedeva la possibilità di non ricevere il bonifico del rimborso ma di poter utilizzare 

lo stesso importo per l’iscrizione alla stagione venatoria 2025/2026; 

VERIFICATO che gli uffici hanno verificato la correttezza e la completezza della richiesta e della 

documentazione allegata alla richiesta; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la proposta […]  non comportando per l’ATC un aggravio di lavoro 

ed economico e rappresentando per l’associato una semplificazione di natura amministrativa; 

RICHIAMATA la disposizione n.6 del 04/03/2025, […]; 

all’unanimità dei voti    

D E L I B E R A 

Di approvare la ratifica della disposizione richiamata in premessa, relativa all’accoglimento dell’istanza 

presentata […], riconoscendo il diritto al rimborso della quota 2024/2025 e dava mandato agli uffici di 

procedere con l’iscrizione […] per la stagione venatoria 2025/2026 ed imputare la somma di € 100,00, dovuta 

per la stessa, al credito di € 100,00 riconosciuto […] come rimborso della quota di iscrizione dell’anno 

precedente; 



 

Delibera 20 del 200325 RimborsoQuota sitodocx.docx 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


